tación.—Para la ejecución del cumplimiento del objeto de la Adenda, el
MAPA se compromete a:

1. Determinar las metodologías y calendarios, conforme a los que
la Comunidad Foral de Navarra ha de realizar sus actuaciones, que se
adjuntan como Anexo I y II.

2. Financiar con la cantidad de ciento sesenta y dos mil quinientos
setenta y ocho euros (162.578,00 euros), las actuaciones que realice la
Comunidad Foral de Navarra, de acuerdo con lo previsto en la cláusula
anterior, con cargo a la aplicación 21.01.640.08, del Programa 711A.

3. Transferir a la Comunidad Foral de Navarra, a la cuenta bancaria,
códigos: 9000.0049.80.0350000018, previa comprobación de las actuaciones
realizadas por ésta y prestada conformidad a las mismas, la citada cantidad,
de acuerdo con el siguiente régimen de pagos:

A) 70% del importe global, ciento trece mil ochocientos cuatro euros
con sesenta céntimos (113.804,60 euros), con fecha de referencia 30 de
junio de 2004.

B) 30% del importe global, cuarenta y ocho mil setecientos setenta
y tres euros con cuarenta céntimos (48.773,40 euros), con fecha de refe-
rencia 30 de noviembre de 2004.

Cuarta. Duración.—La presente Adenda surtirá efectos desde la fecha
de suscripción hasta el 31 de diciembre de 2004.

Y, en prueba de conformidad, y para la debida constancia de cuanto
queda acordado, las partes suscriben la presente Adenda, por triplicado